Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

	Администрация

	Постановление

	от 25 сентября 2014 года
	№ 257

Об утверждении платы за пользование жилым помещением (платы за найм) на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района
В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004 года №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», на основании Решения Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от 01.10.2008 года №17-57 «Об утверждении Положения о регулировании тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса», Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, а так же учитывая рост цен на энергоносители администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить базовую ставку платы за пользование жилым помещением (платы за найм) на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района (приложение).

2. Плата за пользование жилым помещением (плата за найм) муниципального жилищного фонда подлежит зачислению в бюджет МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Не взимать плату за пользование жилым помещением (плату за найм) муниципального жилищного фонда:

- в домах, находящихся в аварийном состоянии;

- в домах (квартирах, комнатах), признанных в установленном порядке непригодными для проживания;

- с граждан, признанных в установленном порядке малоимущими и занимающих жилые помещения по договорам социального найма.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

6. Постановление вступает в силу с 01.10.2014 года.

Заместитель
главы администрации

МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                              Е.В. Фокин
Приложение 1

к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский

Щекинского района

от « 25 » сентября 2014г. года  № 257
Плата
за пользование жилым помещением (плата за найм) на территории

МО р.п.Первомайский Щекинского района
	Этажность
	Плата за 1 м2 общей площади в месяц (рублях)

	До 5-ти этажей, включая пятый этаж
	8,0

	Коттеджи
	8,0

	До 2-х этажей, включая 2-ой этаж

(пониженной комфортности)
	8,0

Примечание: коттедж – благоустроенный одноквартирный дом.